МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный инженерно-экономический университет»
(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.   № 1087/01-03

г. Княгинино

Об утверждении

Порядка и оснований предоставления академического отпуска обучающимся

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 04.04.2025 № 303 «Об утверждении Порядка и оснований предоставления

академического отпуска обучающимся», с целью установления общих требований к

процедуре предоставления академических отпусков лицам, обучающимся по

образовательным программам среднего профессионального образования или высшего

образования, а также порядка и оснований предоставления указанных отпусков в

Университете

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие Порядок и основания предоставления

академического отпуска обучающимся (далее – Порядок).

2. Помощнику ректора Ладновой Н.А. довести информацию и вновь утвержденный

Порядок до сведения директоров институтов и руководителей структурных

подразделений.

3. Директорам институтов и руководителям структурных подразделений

ознакомить членов коллективов с Порядком и организовать работу в соответствии с

ними.

4. Директору Центра ПОиМК Кирилову М.Н. разместить вновь утвержденный

Порядок на официальном сайте Университета.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе

Касимову Ж.В.

Приложение 1 на 6 л.

       Ректор НГИЭУ

       д.э.н., профессор                                                                            А.Е. Шамин